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DNR: 2025/92  

Handläggare: Anna Nyström 
Telefon: 08-508 460 92 

Till Stockholms Stadshus AB 
Carolina Tillborg 

Remiss av Motion om att 
Stockholms stads kommunala 
skolor ska vara låsta för obehöriga 
personer dygnet runt 
Sammanfattning 
Motion av Johan Nilsson (M) om att Stockholms stads kommunala skolor ska vara låsta för obehöriga 
personer dygnet runt. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med 
SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer. 

 

 

Ebba Agerman 
VD 
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Remissen 
Motionen föreslår att Kommunfullmäktige ska besluta att Stockholms stads utgångspunkt är att samtliga 
kommunala grund- och gymnasieskolor ska hållas låsta för obehöriga dygnet runt och att ge 
utbildningsnämnden i uppdrag att verkställa detta beslut. 

SISAB:s synpunkter 
Ett av SISAB:s prioriterade mål är en trygg och säker skolmiljö. Dörrmiljöerna i byggnadernas skal har 
utvecklats utifrån utbildningsmiljöernas funktion samt utveckling av samhället och ska tillgodose en 
mängd olika behov. Dörrmiljöer ska vara tillgängliga för personer med olika typer av 
funktionsnedsättningar, de ska kunna låsa ute personer som inte äger tillträde till skolans lokaler, de ska 
kunna inrymma personer så att barn och unga inte springer ut och de ska helst ha automatisk styrning men 
också kunna styras manuellt. När lokalerna ska användas på andra tider än under skoltid krävs även 
investeringar och insatser för att försäkra att personer inte kan röra sig fritt inom byggnaden, utan enbart i 
de delar av lokalerna som en eventuell andrahandsuthyrning avser. SISAB arbetar aktivt med att alla egna 
anställda och alla entreprenörer vid besök på en fastighet också ska ha tydliga namnbrickor med foto 
(ID06) vilket är en viktig del för den upplevda tryggheten. 

SISAB kan se att teknik i fastigheterna kan hjälpa till att bevaka låsmekaniken, men det löser inte möjliga 
situationer om exempelvis någon person ställer upp en dörr eller ett fönster. SISAB har en bra bild över 
hur bolaget kan använda infrastruktur tillsammans med teknisk plattform för att kunna möjliggöra och 
styra tillgängligheten till lokaler. Gällande frågan rent specifikt kring om skolor ska vara låsta så hänvisar 
SISAB till verksamheten. 
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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